[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                        Indicação n.º 100 - 2018
Considerando-se que as ruas Nagir Dionísio Ferreira, Pedro Andrelino Martins, Ademar Pereira de Barros, rua Direitos Humanos, Maria Holovate Leocádio, Maria Belline Barduco e parte da rua Raul Benedito Pacheco Fernandes todos localizados no Jardim São Carlos, possuem um grande fluxo de carros, motos, ônibus e pedestres;

Considerando-se que as referidas ruas não foram beneficiadas com a colocação de fresa asfáltica;

Considerando-se que é direito da população do Jardim São Carlos que todas as ruas sejam beneficiadas por igual no que se refere a colocação de fresa asfáltica;

Considerando–se que no Jardim São Carlos a população local vem sofrendo com o excesso de poeira, onde está trazendo complicações na saúde destes cidadãos;

Considerando-se que há uma grande quantidade de fresa asfáltica na garagem da Prefeitura;

Considerando-se que este vereador mora no referido Bairro e conhece de perto a situação da população e das ruas do Jardim São Carlos.

Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que realize estudo junto à equipe de terraplanagem, visando o patrolamento, cascalhamento e a colocação de fresa asfáltica nas seguintes ruas: Nagir Dionísio Ferreira, Pedro Andrelino Martins, Ademar Pereira de Barros, rua Direitos Humanos, Maria Holovate Leocádio, Maria Belline Barduco e parte da rua Raul Benedito Pacheco Fernandes todos localizados no Jardim São Carlos, para oferecer uma melhor qualidade de vida a população local.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 20 de abril de 2018.

MÁRIO MIRANDA

Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1